
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

08 июля 2024  № 118/2-5 

г. Уфа 

 

Об отказе в заверении списка кандидатов в депутаты Совета 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, 

представленного БРО ПП КПРФ и регистрации уполномоченного 

представителя 

 

06 июля 2024 г. в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан поступил 

пакет документов для выдвижения кандидатов на выборах депутатов Совета 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан БРО ПП 

КПРФ.   
Кодекс Республики Башкортостан о выборах (далее Кодекс) в случае 

выдвижения избирательным объединением кандидатов по одномандатным 

избирательным округам обязывает организующую избирательную комиссию 

в течение трех дней со дня приема документов принять решение о заверении 

списка кандидатов, либо об отказе в его заверении.  

В представленных документах отсутствует заявление о согласии быть 

уполномоченным на выборах депутатов Совета муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан.  

Рассмотрев представленные документы, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. На основании ч. 3 ст.46 Кодекса в заверении списка отказать. 

2. Направить настоящее решение в БРО ПП КПРФ. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                                         С.А. Жуков 

Секретарь                                                       Ф.Ш. Аминова 


